
ZASTUPITELSTVO 

MĚSTSKÉ ČÁSTI VLAŠTOVIČKY 

, 
ZAP I S 

z 6. zasedání 

ZASTUPITELSTVA 

MĚSTSKÉ ČÁSTI VLAŠTOVIČKY 

dne 25. 6. 2015 



2 6. ZMČ Vlaštovičky 25.6.2015 

Zasedání zastupitelstva konaného dne 25.6.2015 se zúčastnili: 
členové zastupitelstva MČ: Holuša R, Uvíra F. , Král S., Pomp P., Kremserová Z. 
Počet: 5 
Omluven: Ulrich R , Zalibor P. 
Začátek zasedání v 18:30 hod. 

Program jednání: 

1. Zahájení. 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 
3. Přednesení a schválení programu. 
4. Kontrola plnění usnesení, zpráva finančního a kontrolního výboru 
5. Zpráva o čerpání rozpočtu 2015 
6. Projednání pořízení pamětní desky na kapli Sv. Jana Nepomuckého 
7. Projednání žádosti p. Martina Šugara na směnu části pozemku k.ú. Jarkovice č. 138/1 
8. Projednání úředních hodin ÚMČ Vlaštovičky v době letních prázdnin 
9. Zajištění oslav Cyrila a Metoděje (5. Července 2015) 
1 o. Diskuze a závěr. 

1. Zahájení 
Starosta zahájil zasedání zastupitelstva Městské části Vlaštovičky a přivítal přítomné členy 
ZMČ , ostatní občany a prohlásil dnešní zasedání za usnášení schopné - je přítomno 5 členů 
zastupitelstva z celkového počtu 7 členů zastupitelstva(§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Starosta navrhl určit zapisovatelem zápisu Kateřinu Vitáskovou a ověřovateli zápisu Bc. 
Zuzanu Kremserovou a Pavla Pompa. 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal starosta možnost vyjádřit 
se zastupitelům a přítomným občanům. 

Proběhlo hlasování o tomto návrhu. 
Hlasování: pro: 5, proti: O, zdržel se: O. 

Přijato usnesení č. 44106: a) Zastupitelstvo městské části Vlaštovičky schvaluje zapisovatele 
zápisu 6. zasedání Zastupitelstva městské části Vlaštovičky konaného dne 25.6.2015. a to 
Kateřinu Vitáskovou: b) ověřovatele zápisu 6. zasedání Zastupitelstva městské části 

Vlaštovičky konaného dne 25.6.2015, a to Bc. Zuzanu Kremserovou a Pavla Pompa. 

3. Přednesení a schválení programu 
Starosta seznámil přítomné s programem dnešního zasedání, v souladu s pozvánkou 
předanou členům zastupitelstva a zveřejněnou na úřední desce. Starosta se dotázal se, zda
li má někdo nějaký jiný návrh na zařazení do dnešního zasedání. Nikdo z přítomných 
nevznesl podnět na zařazení do programu zasedání. 

Došlo k hlasování o předneseném programu. 



3 6. ZMČ Vlaštovičky 25.6.2015 

Hlasování: pro 5, proti O, zdržel se O. 

Přijato usnesení č. 45106: Zastupitelstvo městské části Vlaštovičky schvaluje program 6. 
Zasedání zastupitelstva městské části Vlaštovičky konaného dne 2 5. 6. 2015. 

4. Kontrola plnění usnesení, zpráva finančního a kontrolního výboru 
Starosta seznámil přítomné s plněním usnesení z 5. zasedání zastupitelstva z 14.5.2015: 
veškeré body usnesení byly splněny. 

Zpráva finančního výboru 
Předsedkyně finančního výboru, Bc. Zuzana Kremserová, přednesla zprávu finančního 

výboru ze dne 22.6.2015. Finanční výbor se zaměřil na kontrolu čerpání výdajů rozpočtu 
k 22.6.2015 v souladu se schváleným rozpočtem na rok 2015 (schválen ZMČ dne 
16.12.2014). 
Finanční výbor vydal zprávu o tom, že nebyly shledány žádné pochybnosti a nesrovnalosti. 
Zpráva kontrolního výboru 
Člen kontrolního výboru, p. Rudolf Král, upozornil na správu zařízení U Hasičů (nadále ve 
správě MMO) a nutnost zkontrolovat ocenění kaple. Není patrno, zda je do inventur zahrnut 
vnitřn í inventář kaple - pakliže není, pozvat znalce k oceněn í majetku a zahrnout do 
inventur. 

Přijato usnesení č. 4616: ZMČ bere na vědomí plnění usnesení. zprávu finančního u 
kontrolního výboru. 

5. Čerpání rozpočtu 2015 
Předsedající dává slovo p. místostarostovi k přednesení informace o čerpání rozpočtu 2015. 
Místostarosta seznámil přítomné se zaplacenými fakturami od 14.5.2015 doposud. Dále 
seznámil přítomné s čerpáním rozpočtu 2015 - zbývá 42,24 %, což činí 1.037.625 ,-Kč. Dále 
informoval o rozpočtových zdrojích, jež jsou oproti rozpočtu na rok 2015 (1.577 tis. Kč) 

navýšeny o 879.258 ,-Kč. Toto navýšení je úhrnem: 
550.000,-Kč - dotace na hasičský automobil Ford 
40.000 ,-Kč - grant: obecní park 
278.400, -Kč- příjmy a zůstatek rozpočtu 2014 
10 . 858 ,-Kč - dotace na zakoupení kontejneru na posypový materiál. Rozpočtové zdroje činí 
tedy celkem 2.456.258,-Kč (vše v souladu se zprávou finančního výboru ze dne 22.6.201 5). 

Přijato usnesení č. 4716: ZMČ bere na vědomí čerpání rozpočtu 2015. 

6. Projednání pořízení pamětní desky na kapli Sv. Jana Nepomuckého 
Pan starosta navrhuje pořízení pamětní desky z rozpočtu roku 2015 a předává slovo p. 
Rodolfovi Královi, jež seznamuje přítomné s návrhem pamětn í desky a údaji, jež budou do 
pamětní desky zahrnuty (např. údaj o postavení, vysvěcen í, vlastnictví, obecní znak). Dále 
informuje, že náklad na zhotovení by měl být cca 12 tis. Kč, deska bude v imitaci bronzu 

Proběhlo hlasování o tomto návrhu. 
Hlasování: Pro: 5, Proti: O, Zdržel se: O. 



4 6. ZMČ Vlaštovičky 25.6.2015 

Přijato usnesení č. 4816: ZMČ schvaluje zhotovení pamětní desky na kapli Sv. Jana 
Nepomuckého z rozpočtu MČ 2015. a to dle předloženého návrhu 

7. Projednání žádosti p. Martina Šugara na směnu části pozemku k.ú. Jarkovice č. 
138/1 

Pan starosta seznamuje přítomné s žádostí p. Martina Šugara na směnu časti pozemků. Po 
posunu cca 4 m dojde téměř ke srovnání hranice mezi Obecním sadem a pozemkem 
Martina Šugara. Směna nebude zasahovat do již vysazených stromů , bude však nutné 
přesazení keřů (ostružiny, rakytník). Veškeré náklady související s provedením směny 
ponese p. Martin Šugar. Bude sepsána smlouva, do níž navrhuje p. Stanislav Král začlenit 
následující podmínky: 
- terén pozemku MČ zůstane zachovaný 
- žadatel přesadí všechny keře (7 ostružin a 1 rakytník) na své náklady 
- vyměření a zapsání pozemku do katastru provede žadatel na své náklady 
- oplocení rovněž provede žadatel na své náklady. 

Proběhlo hlasování o tomto návrhu. 
Hlasování: Pro: 5, zdržel se: O, proti: O. 

Přijato usnesení č. 4916: ZMČ schvaluje směnu části pozemku k.ú. Jarkovice č. 13811 mezi 
žadatelem p. Martinem Šugarem a MČ Vlaštovičkv. a to za akceptování těchto podmínek: 
realizace směny bude provedena žadatelem. p. Martinem Šugarem. který rovněž ponese 
veškeré náklady s realizací spojené: přesazení keřů (ostružiníky, rakvtník), oplocení. 
vyměření a zápis do katastru nemovitostí, zachování původního terénu pozemku MČ 
Vlaštovičkv. 

8. Projednání úředních hodin ÚMČ Vlaštovičky v době letních prázdnin 
Pan starosta seznamuje přítomné se záměrem omezení úředních hodin v době letních 
prázdnin, a to na pondělky, od 18.00 do 19.30 hod. 

Proběhlo hlasování o tomto návrhu. 
Hlasování: Pro: 5, Proti: O, Zdržel se: O. 

Přijato usnesení č. 5016: ZMČ schvaluje následující úřední hodiny v době letních prázdnin: 
pondělky, od 18.00 do 19.30 hod. 

9. Zajištění oslav Cyrila a Metoděje (5. Července 2015) 
Pan starosta seznámil přítomné podrobně s programem Cyrilometodějské slavnosti, konané 
dne 5.7.2015. Došlo k upřesnění organizace některých náležitostí programu (vysvěcení 

hasičského automobilu Ford - účast hasičů ve slavnostních uniformách, sváteční oblečení 
zastupitelů, zajištění fotografování„ ) 

Přijato usnesení č. 5116: ZMČ bere na vědomí zajištění oslav Cvrila a Metoděje (5. Července 
2015) 

10. Diskuse a závěr 



5 6. ZMČ Vlaštovičky 25.6.2015 

Pan starosta seznamuje přítomné s činností MČ Vlaštovičky od posledního zasedání 
zastupitelstva: 

oprava rozhlasu - 44 tisíc, případně se přidají další reproduktory 
byly namontovány značky - ul. U Pikule, Jamnická - v celých Vlaštovičkách je zóna 
30 - dochází k měření rychlosti, v Jarkovicích je max. povolená rychlost 50km/h, 
bude docházet rovněž k měření rychlosti 
zakoupeno nové hasičské auto Ford, MČ doplácela 98 tis . Korun, dotace MMO 550 
tis . Kč, hasiči SDH Vlaštovičky uhradili majáky a polepy automobilu (cca 30tis. Kč) 
koupily se nové savice, proudnice 
došlo k vysazení Obecního parku (během jednoho dne)- hraničníky od fa Benefit 
došlo k opravě laviček, obecní pracovníci zrenovovali veškeré lavičky v obci , byly 
rovněž zakoupeny nové modřínové desky- cca 8 tis. Kč 
v Obecním sadu je v plánu vybudování pergoly - odpočívadlo pro cyklisty - dle 
zůstatku rozpočtu 2015 
dochází k postupným opravám ulic Technickými službami, dochází k nacenění 
dalších potřebných oprav (chodník ke hřbitovu, ul. Českého odboje - konec ulice) 

Přijato usnesení č. 5216 1): ZMČ bere na vědomí zprávu o činnosti MČ Vlaštovičky 

Dále pan starosta informoval o Příloze č. 2 Statutu MMO - k jejímu schválení dojde 
v zastupitelstvu SMO v září 2015. 
Nyní se dojednává Příloha č. 3 - navýšení finančních prostředků na investice pro všechny 
městské části . 

Pan Stanislav Král za hasiče poděkoval starostovi za zajištění financí na koupi nového 
hasičského automobilu a děkuje rovněž za zajištění dalších financí pro naší MČ. 
Pan Stanislav Král navrhuje zahrnovat k vyjadřovacím návrhům ke stavbě rovněž i podmínku 
navracet po jakýchkoliv úpravách obecní pozemek do původního stavu. 
Pan Hrabánek informuje přítomné o konání Mezinárodního kempu, jež začíná 12. 7.2015, 
přihlášeno je doposud 8 lidí z celého světa . Poté proběhne český kemp, kdy přijedou 

dobrovolníci z ČR. 
Pan Hrabánek rovněž zmínil konané Svatojánské slavnosti a žádá o vybudování zázemí pro 
každoroční stavění vatry, díky čemuž by se nemusel v daném místě ničit travní porost. Žádá 
o koupi materiálu (geotextilie, drobné kaménky) a samotnou realizaci pracovníky MČ 
z prostředků MČ. 

Proběhlo hlasování o tomto návrhu. 
Hlasování: Pro: 4, Proti: 1, Zdržel se: O. 

Přijato usnesení č. 5216 2a): ZMČ schvaluje provedení zázemí pro každoroční stavění vatrv 
v rámci Svatojánských oslav. materiál a realizace budou zajištěny z prostředků MČ 
pracovníky MČ. 

Pan Hrabánek dále informoval o vyhotovení 15 obrazů krajiny Vlaštoviček malířkou Janou 
Vysoudilovou, která věnuje naší MČ tyto obrazy darem. Pan Hrabánek sděluje náklady na 
zakoupení rámu ( cca 300,- - 350,-Kč) a žádá ,aby byly pořízeny z prostředků MČ . 



Proběhlo hlasování o tomto návrhu. 
Hlasování: Pro: 5, Proti: O, Zdržel se: O. 

6 6. ZMČ Vlaštovičky 25.6.2015 

Přijato usnesení č. 5216 2b): ZMČ schvaluje zakoupení rámů na obrazy krajiny Vlaštoviček. a 
to z prostředků MČ. 

Zasedání bylo ukončeno v 19.25 hod. 

René Holuša 
starosta 

: c:uta(.á(L.• n'-<si.u ~-~ :;c-... va 
Městská část Vlaštovičky 

-L!fad městské {ásti 
Okružní 3 

JL.16 01 Víašto-.;ičky 

Ověřovatelé zápisu: 

Bc. Zuzana Kremserová 

Pavel Po~~ 



ZASTUPITELSTVO 

MĚSTSKÉ ČÁSTI VLAŠTOVIČKY 

, 
USNESENI 

z 6. zasedání 

ZASTUPITELSTVA 

MĚSTSKÉ ČÁSTI VLAŠTOVIČKY 

dne 25. 6. 2015 



44/06 

45/06 

46/06 

47/06 

48/06 

2 6. ZMČ Vlaštovičky 25.6.2015 

Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Zastupitelstvo městské části Vlaštovičky 

schvaluje 

a) zapisovatele zápisu 6. zasedání Zastupitelstva městské části Vlaštovičky 
konaného dne 25.6.2015, a to 
Kateřinu Vitáskovou 

b) ověřovatele zápisu 6. zasedání Zastupitelstva městské části Vlaštovičky 
konaného dne 25.6.2015, a to 
Bc. Zuzanu Kremserovou 
Pavla Pompa 

Přednesení a schválení programu 

Zastupitelstvo městské části Vlaštovičky 

schvaluje 

program 6. Zasedání zastupitelstva městské části Vlaštovičky konaného dne 
25.6.2015. 

Kontrola plnění usnesení, zpráva finančního a kontrolního výboru 

Zastupitelstvo městské části Vlaštovičky 

bere na vědomí 

plnění usnesení, zprávu finančního u kontrolního výboru. 

Čerpání rozpočtu 2015 

Zastupitelstvo městské části Vlaštovičky 

bere na vědomí 

čerpání rozpočtu 2015. 

Projednání pořízení pamětní desky na kapli Sv. Jana Nepomuckého 

Zastupitelstvo městské části Vlaštovičky 



49/06 

3 6. ZMČ Vlaštovičky 25.6.2015 

schvaluje 

zhotovení pamětní desky na kapli Sv. Jana Nepomuckého z rozpočtu MČ 
2015, a to dle předloženého návrhu. 

Projednání žádosti p. Martina Šugara na směnu části pozemku k.ú. 
Jarkovice č. 138/1 

Zastupitelstvo městské části Vlaštovičky 

schvaluje 

směnu části pozemku k.ú. Jarkovice č. 138/1 mezi žadatelem p. Martinem 
Šugarem a MČ Vlaštovičky, a to za akceptování těchto podmínek: realizace 
směny bude provedena žadatelem, p. Martinem Šugarem, který rovněž 
ponese veškeré náklady s realizací spojené: přesazení keřů (ostružiníky, 
rakytník), oplocení, vyměření a zápis do katastru nemovitostí, zachování 
původního terénu pozemku MČ Vlaštovičky. 

50/06 Projednání úředních hodin ÚMČ Vlaštovičky v době letních prázdnin 

51/06 

Zastupitelstvo městské části Vlaštovičky 

schvaluje 

následující úřední hodiny v době letních prázdnin: pondělky, od 18.00 do 
19.30 hod. 

Zajištění oslav Cyrila a Metoděje (5. Července 2015) 

Zastupitelstvo městské části Vlaštovičky 

bere na vědomí 

zajištění oslav Cyrila a Metoděje (5. Července 2015) 

52/06 Diskuse a závěr 

Zastupitelstvo městské části Vlaštovičky 

1. bere na vědomí 

zprávu o činnosti MČ Vlaštovičky 



4 6. ZMČ Vlaštovičky 25.6.2015 

2. schvaluje 
a) provedení zázemí pro každoroční stavění vatry v rámci Svatojánských oslav, 

materiál a realizace budou zajištěny z prostředků MČ pracovníky MČ. 
b) zakoupení rámů na obrazy krajiny Vlaštoviček, a to z prostředků MČ. 

René Holuša 

Starosta c 
I 

/ 

Vyvěšeno -na úřední desku: 

/ 

Ferdinand Uvíra 
, _ ,._úc Jriíst.cYstarosta 

, ,i:.t Vl2.štcvičky 
'·1-ěstské t~ásti 

·~)i<ružnf 3 
· '. :; '. V!ašto·.;ičky 

Sejmuto z úřední desky: 


